INDICAÇÃO Nº 435/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao setor competente da Prefeitura, para que seja feita a colocação de poste de iluminação pública na travessa da rua Antônio Lemes da Silva próximo ao nº 1122 no bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da falta de iluminação pública naquela localidade, o que torna a referida travessa  propícia para a permanência de pessoas desocupadas, causando medo e insegurança aos moradores. Vale ressaltar que os moradores da rua fizeram o pedido a CEMIG para a instalação deste poste e até agora nada foi feito.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE